
Ⅰ．平成１９年７月２９日執行　参議院比例代表選出議員選挙

１．総括

（１）投票状況（国内分＋在外分）

（　）は在外分で内数

（２）開票状況

（３）政党・名簿登載者得票総数（三沢市開票区） 得票数は小数点第３位まで記載

(6) (27) (33) (25.00%)

計 女

当日の有権者数

男 女 計

投　票　者　数

男 女

備　　　考

(10.00%) (13.16%)

計

投　票　率

男 女 計

棄　権　者　数

男

7,757 14,280

按分
切捨

無　効
投票率 持帰り その他不受理

60.32% 54.95% 57.57%9,463 19,378

三沢市

6,523

(8) (30) (38) (2) (3) (5)

16,438 17,220

区　分 投票総数

33,658 9,915

0 0 0

505.000

2,028.701

備　考

19,378 0.011

名簿登載者の
得票総数

２ 社会民主党

１ 維新政党・新風 41 4.000 45.000

３ 公明党 722 1,306.701

届出
番号

政党等の名称

376 129.000

政党等の
得票総数

８

９

10

11

４

５

６

７

自由民主党

民主党

新党日本

女性党

９条ネット

共生新党

日本共産党

国民新党

4,314

5,885

204

155

38

3

312

144

3,339.217

1,271.464

148.000

38.511

12.000

12.000

47.096

172.000

352.000

193.511

50.000

15.000

359.096

316.000

7,653.217

7,156.464

得票総数

計 12,194 6,479.989 18,673.989

3.63

内　　　　訳

有効投票総数 無効投票総数

18,674 704



（４）政党別候補者当選者（候補者得票数順）

自由民主党

民主党

公明党

日本共産党

社会民主党

国民新党

新党日本

（５）政党等別名簿登載者別得票数に関する調 得票数は小数点第３位まで記載

又市　征治 山内　トクシン

じみ　庄三郎

田中　康夫

三沢市県　計全国計

山本　ひろし 遠山　清彦 渡辺　たかお 加藤　しゅういち

魚住　裕一郎

井上　さとし 紙　智子 山下　よしき

神本　みえ子 よこみね　良郎

大江　やすひろ 山本　たかし

山本　かなえ こば　健太郎

おおしま　九州男 西岡　武夫 今野　東 藤原　よしのぶ 藤谷　光信 むろい　邦彦

ふじわら　正司 かわい　たかのり

青木　愛 石井　一

風間　なおき とどろき　利治

山田　としお

いけぐち　修次 ツルネン　マルテイ

えとう　せいいち ありむら　治子

あいはら　くみこ 吉川　さおり

川口　より子 佐藤　まさひさ

おつじ　秀久 石井　みどり 佐藤　のぶあき 義家　弘介 橋本　聖子 山東　昭子

ますぞえ　要一 中山　恭子 丸山　和也

名簿登載者の氏名当落整理番号

政党等の名称１届出番号 維新政党・新風

１

２

３

魚谷　哲央

せと　弘幸

松村　久義

8,317.000

14,675.626

4,786.000

34.000

108.000

23.000

1.000

2.000

1.000



社会民主党

整理番号 当落 名簿登載者の氏名 全国計

届出番号 ２ 政党等の名称

又市　征治 218,856.000

県　計 三沢市

１ 山口　たか 110,671.402 987.000 25.000

8,502.000 86.000

３ 上原　ひろ子 108,636.424 393.890 9.000

２ 当

４

５

６

７

7,945.083

戸田　二郎

金子　哲夫

山内　トクシン

８

９

当 112.000

53.000

市川　博美

土谷　一雄

横田　昌三

11,707.000

37,834.000

145,659.597

7,087.000

5,101.000 57.000

77.000

1.000

0.000

1.000

0.000

3.000

4.000

65.000

56.000

名簿登載者の氏名 全国計

届出番号 ３ 政党等の名称 公明党

県　計 三沢市

１ 当 渡辺　たかお 558,206.000 34,577.000 1,247.000

整理番号 当落

３ 当 遠山　清彦 612,972.785

２ 当 加藤　しゅういち 392,897.000 171.000 6.000

393.000 10.000

54.000 4.000

190.101 15.454

４ 当

５ 当 山本　かなえ 1,027,543.503

魚住　裕一郎 231,500.000

７ 当 こば　健太郎 706,996.000

６ 当 山本　ひろし 619,838.088 191.199 6.181

65.000 12.000

68.000 1.000

7.000 1.000

８

９ 赤星　純司 3,435.000

草川　昭三 38,792.916

14

15

16

17

10

11

12

13

徳水　典子

広瀬　かずや

溝口　みつよし

吉本　まさふみ

あずま　睦治

えびすい　徹

川島　信雄

武田　素子

5,084.000

4,480.118

6,154.000

19,856.596

3,279.116

3,586.000

5,294.000

4,997.000

1.066

0.000

0.000

2.000

19.117

15.000

13.000

12.000

0.000

0.000

0.000

1.000

13.000

10.010

15.000

63.000



名簿登載者の氏名 全国計

届出番号 ４ 政党等の名称 ９条ネット

県　計 三沢市

１ 天木　直人 29,158.000 140.000 2.000

整理番号 当落

３ 藤田　恵 10,127.206

２ 栗原　きみ子 17,884.000

石川　一郎 8,277.000

48.000 1.000

14.541 0.000

30.000 0.000

小山　広明

7.000 1.000

４

５ 小松　猛 1,834.000

26.0003,786.000 3.000

７ ＺＡＫＩ 19,664.000 169.000 3.000

６

16.000 1.000

８ すずた　渉 3,366.000

届出番号 ５ 政党等の名称 共生新党

27.000 1.000

９ 成島　忠夫 2,981.000

382.000 9.000

整理番号 当落 名簿登載者の氏名 全国計

1.000

２ 小川　卓也

県　計 三沢市

１ 若尾　文子 65,267.000

関根　博之 2,791.737

46.00012,188.000 1.000

３ 白石　茂樹 3,772.000 15.000

12.000 1.000

５ 柏田　きよみつ 4,188.214 39.000 0.000

４



名簿登載者の氏名 全国計

届出番号 ６ 政党等の名称 日本共産党

県　計 三沢市

１ 当 井上　さとし 189,458.000 1,308.000 16.000

整理番号 当落

３ 当 山下　よしき 55,911.849

２ 当 紙　智子 76,878.832 1,552.166 13.000

176.000 0.000

17.000 0.000

37.000 0.000

４

５ 谷川　智行 38,167.000

春名　なおあき 24,898.000

７ 岡　ちはる 10,584.000

６ 石村　智子 9,126.218 49.074 1.000

76.000 2.000

33.000 1.000

16.000 0.000

８

９ こくた　全 6,184.000

かわえ　明美 5,199.000

11 佐藤　圭子 5,441.778

10 小林　立雄 6,839.650 51.568 2.000

40.039 1.008

6.000 0.00012

13 藤井　みどり 9,233.470

津野　豊臣 1,521.000

2.007

14 前田　ふみ子

70.525 2.081

山岸　やすお 5,091.138

40.0008,609.000 2.000

15 村主　明子 4,985.596 48.109

34.041 0.000

17 吉岡　正史 18,262.325 144.000 5.000

16

名簿登載者の氏名 全国計

届出番号 ７ 政党等の名称 国民新党

県　計 三沢市

１ 宮本　いちぞう 40,594.000 97.000 5.000

整理番号 当落

３ くましろ　昭彦 34,239.000

２ 関口　フサオ 27,051.000 189.000 9.000

31.000 0.000

36.000 1.000

20,921.000 115.000

４

５ つしま　きょういち 73,771.000

マツモト　ノブエ 10,103.000

７ いとう　秀子 19,289.000

６ 青山　丘 74,834.748 62.908 4.000

140.000 3.000

30.000 2.000

362.000 17.000

８

９ フジモリ 51,608.000

上田　たかゆき 18,193.000

11 坪井　かずたか 6,456.000

10 小林　こうき 42,072.754

ゴヤ　宏 51,098.814

109.426 3.000

34.000 0.000

65.391 2.000

じみ　庄三郎 117,590.000

189.000 10.000

12

13 ペマ　ギャルポ 23,255.000

39.000 1.00014 当



県　計 三沢市

届出番号 ８ 政党等の名称 自由民主党

1,890.924 98.000

整理番号 当落

１ あだち　雅志 170,090.530

名簿登載者の氏名 全国計

３ 当 石井　みどり 228,167.598

２ 当 ありむら　治子 201,301.000 21,673.000 349.000

2,726.085 123.967

821.000 25.000

3,036.000 59.000

４

５ 当 えとう　せいいち 202,315.000

上野　公成 159,967.000

７ 大西　ひでお 102,613.404

６ 大高　まもる 161,279.445 1,728.000 69.000

2,239.000 33.000

2,010.863 101.818

1,038.000 21.000

８ 当

９ おみ　朝子 117,783.000

おつじ　秀久 230,303.561

11 かわせ　葉子 39,248.000

10 当 川口　より子 261,404.000 1,881.000 46.000

510.000 20.000

616.000 29.000

5,294.705 86.773

12

13 当 佐藤　のぶあき 227,123.436

小泉　あきお 70,883.000

5,984.932 697.217

15

16

3,183.888

2,663.000

14 当 佐藤　まさひさ 251,578.900

21

22

23

24

17

18

19

20

29

30

31

32

25

26

27

28

33

34

35

当

当

当

当

山東　昭子

たけみ　敬三

段本　幸男

なかそね　康人

中西　しげあき

中山　恭子

橋本　聖子

福島　けいしろう

福本　アジア

藤井　もとゆき

ふじの　公孝

ますぞえ　要一

当

当

当

森下　博之

森元　つねお

山田　としお

松原　まなみ

丸一　よしのり

まるも　ゆきこ

丸山　和也

203,324.352

186,616.000

128,199.000

91,472.000

92,206.000

385,914.607

61,435.000

100,916.000

66,476.000

272,348.455

20,383.707

168,187.783

78,500.457

470,571.000

167,594.000

2,811.000

1,669.000

1,705.000

2,489.483

68,664.769

449,183.000

221,361.000

66,088.000

54,620.000

49.000

202.000

2,990.917

74.000

1,249.000

790.000

2,834.000

1,758.000

4,955.000

1,671.000

274.992

45.000

40.000

168.000

39.000

76.500

2.000

12.000

80.950

11.000

2,670.000

3,098.000

669.000

202.000

1,936.258

121.000

4.000

8.000

158.000

124.000

74.000

155.000

7.000

118.000

13.000米田　けんぞう

義家　弘介

384.000

223,068.096



届出番号 ９ 政党等の名称 民主党

１ 当 あいはら　くみこ 507,792.000

整理番号 当落 名簿登載者の氏名 全国計 県　計 三沢市

3,624.000 99.000

2,403.000 77.000

500.000 5.000

２ 当

３ 当 いけぐち　修次 255,451.000

青木　愛 297,035.000

５ 大石　尚子 59,715.047

４ 当 石井　一 292,272.558 1,707.097 60.000

334.000 8.000

276.000 7.000

169.000 10.000

６ 当

７ 当 おおしま　九州男 153,779.061

大江　やすひろ 68,973.041

９ 当 風間　なおき 169,723.000

８ 尾辻　かな子 38,230.380 169.118 3.181

3,152.000 62.000

127.111 5.000

431.000 8.000

10

11 当 神本　みえ子 224,994.434

叶　よしかず 33,657.372

13 木下　あつし 39,046.000

12 当 かわい　たかのり 171,084.000 1,954.000 30.000

302.000 6.000

87.000 3.000

2,400.879 30.933

14

15 当 今野　東 111,458.361

金　ジョンオク 19,468.000

17 高竹　和明 25,167.000

16 斉藤　つよし 44,526.510 688.042 263.988

87.000 2.000

193.072 2.000

831.888 14.000

18

19 たるい　良和 39,927.540

玉置　一弥 43,290.337

21 当 とどろき　利治 166,969.000

20 当 ツルネン　マルテイ 242,740.000 1,033.000 32.000

843.000 11.000

1,590.000 35.000

955.000 24.000

22

23 当 西岡　武夫 151,375.000

長崎　けいいち 26,402.000

25 広野　ただし 53,050.000

24 はた　ともこ 47,937.835 266.759 6.000

287.000 2.000

69.000 1.000

3,392.322 248.753

26 当

27 当 ふじわら　正司 194,082.618

藤谷　光信 79,656.263

29 みわ　信昭 38,524.096

28 当 藤原　よしのぶ 110,126.538 609.731 22.246

186.844 3.000

580.000 6.000

916.000 27.000

30 当

31 山崎　まや 27,500.000

むろい　邦彦 72,545.000

33 当 山本　たかし 67,611.372

32 山村　てるつぐ 34,395.936 152.000 14.000

432.377 12.363

1,617.000 59.00034 当

35 当 吉川　さおり 306,577.000

よこみね　良郎 211,829.000

4,362.000 72.000



届出番号 １０ 政党等の名称 新党日本

１ 有田　芳生 159,814.304

整理番号 当落 名簿登載者の氏名 全国計 県　計 三沢市

1,655.000 45.000

2,462.958 70.000２ 当

３ 平山　誠 11,475.000

田中　康夫 458,221.810

届出番号 １１ 政党等の名称 女性党

1,007.000 33.000

１ しのはら　ふさ子 50,179.446

整理番号 当落 名簿登載者の氏名 全国計 県　計 三沢市

447.562 6.000

181.000 2.000

297.604 8.500

２

３ 中山　ひろ子 25,160.694

福井　ちよ 11,020.000

５ 斉藤　みえ子 3,412.702

４ 藤田　さちよ 5,081.674 47.458 1.000

33.952 1.011

30.000 2.000

41.000 4.000

６

７ 西尾　美春 4,611.000

早坂　きくみ 4,254.000

８ 竹内　恵美子 7,266.000

９ 篠原　まゆ 5,987.036

10 蔵田　えり子 2,278.000

47.431 2.000

12 町山　恵子 15,659.359

11 吉山　ひでみ 6,088.000

164.428 6.000

18.000 0.000

63.000 1.000

79.000 5.000


